ВЕСТИ  сельского поселения Старый Маклауш

СРЕДА  03  АПРЕЛЯ  2024  года,  № 10 (428)  12+

    ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ
Постановление № 13/1 от 03.04.2024 г. «О внесении изменений в постановление от 15.01.2018 г. № 01 «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Старый Маклауш муниципального района Клявлинский Самарской области на 2018-2027 годы»»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в РФ», постановлением Правительства Самарской области от 27.11.2013 г. №677  «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области» (2014-2025 годы) в целях развития сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения Старый Маклауш муниципального района Клявлинский Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление от 15.01.2018 г. № 01 «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Старый Маклауш муниципального района Клявлинский Самарской области на 2018-2027 годы» (далее – Программа):

1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. раздел  «Объемы и источники финансирования Программы» изменить и изложить в следующей редакции: «

	Объемы и источники финансирования Программы

	Реализация Программы осуществляется за счет средств местного бюджета, формируемого от поступающих в местный бюджет средств областного бюджета и муниципального дорожного фонда и составляет 14 540,643 тыс. руб. в том числе по годам:

- 2018 г. – 1 317,487 тыс. руб.;

- 2019 г. – 1 263,423 тыс. руб.;

- 2020 г. – 2 246,654 тыс. руб.;
- 2021 г. – 2 185,752 тыс. руб.;

- 2022 г. – 1 285,609 тыс. руб.;

- 2023 г. – 949,358 тыс. руб.;

- 2024 г. – 1 278,836 тыс. руб.;

- 2025 г. – 1 318,538 тыс. руб.;

- 2026 г. -  1 347,493 тыс. руб.;

- 2027 г. -  1 347,493 тыс. руб.

по источникам финансового обеспечения:

1) средства муниципального дорожного фонда сельского поселения Старый Маклауш муниципального района Клявлинский Самарской области и составляет 13 732,743 тыс. руб. в том числе:
- 2018 г. – 1 317,487 тыс. руб.;

- 2019 г. – 1 263,423 тыс. руб.;

- 2020 г. – 1 838,654 тыс. руб.;
- 2021 г. – 1 785,852 тыс. руб.;

- 2022 г. – 1 285,609 тыс. руб.;

- 2023 г. – 949,358 тыс. руб.;

- 2024 г. – 1 278,836 тыс. руб.;

- 2025 г. – 1 318,538 тыс. руб.;

- 2026 г. -  1 347,493 тыс. руб.;

- 2027 г. -  1 347,493 тыс. руб.

2) средства областного бюджета – 807,900 тыс. руб., в том числе:

в 2018 г. -  0,000;

в 2019 г. -  0,000;

в 2020 г. – 408,000;

в 2021 г. – 399,900;

в 2022 г. – 0,000;

в 2023 г. – 0,000;

в 2024 г. – 0, 000;

в 2025 г. – 0,000;

в 2026 г. – 0,000;

в 2027 г. – 0,000.

»

       В разделе 3 «Целевые индикаторы и показатели, характеризующие ежегодный ход и итоги реализации Программы» Таблицу 1 изменить и изложить в следующей редакции: «

	N

п/п
	Наименование  целевого индикатора (показателя)
	Единица измерения
	Значение целевых индикаторов (показателей) в плановом периоде (прогноз)

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.

	1.
	Прогнозируемое
увеличение
протяженности построенных дорог общего пользования
местного значения сельского поселения Старый Маклауш муниципального района Клявлинский Самарской области
	Км
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Прогнозируемое
увеличение
протяженности реконструированных дорог общего пользования
местного значения сельского поселения Старый Маклауш муниципального района Клявлинский Самарской области
	Км
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Прогнозируемое
увеличение
протяженности отремонтированных дорог общего пользования
местного значения сельского поселения Старый Маклауш муниципального района Клявлинский Самарской области
	Км
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4

	4.
	Содержание в автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Старый Маклауш муниципального района Клявлинский Самарской области
	Км
	37,5
	37,5
	37,5
	37,5
	37,5
	37,5
	37,5
	37,5
	37,5
	37,5

»

1.5. Раздел 4 изменить и изложить в следующей редакции:

«4. Перечень программных мероприятий.

Таблица 2
	N
п/п
	Наименование

мероприятия (цели использо -

вания субсидий)
	Объемы финансирования по годам, тыс. рублей
	Исполнитель

мероприятия

	Всего
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.

	Средства муниципального дорожного фонда

	4.
	Проектирование, строительство, реконструкция  автомобильных дорог общего пользования местного значения;

Ремонт и капитальный ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения;

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	-

1 268,323

13 272,320
	-

0,00

1 317,487
	-

0,00

1 263,423
	-

619,941

1 626,713
	-

648,382

1 537,370
	-

0,00

1 285,609
	-

0,00

949,358
	-

0,00

1 278,836
	-

0,00

1 318,538
	-

0,00

1 347,493
	-

0,00

1 347,493
	Администрация  сельского поселения Старый Маклауш муниципального района Клявлинский Самарской области

	ИТОГО
	14 540,643
	1 317,487
	1 263,423
	2 246,654
	2 185,752
	1 285,609
	949,358
	1 278,836
	1 318,538
	1 347,493
	1 347,493

»

1.4 Раздел 5 изменить и изложить в следующей редакции:

«5. Источники финансирования Программы с распределением по годам и объемам,

обоснование ресурсного обеспечения Программы

Реализация Программы осуществляется за счет средств местного бюджета, формируемого от поступающих в местный бюджет средств областного бюджета и муниципального дорожного фонда и составляет 14 540,643 тыс. руб. в том числе по годам:

- 2018 г. – 1 317,487 тыс. руб.;

- 2019 г. – 1 263,423 тыс. руб.;

- 2020 г. – 2 246,654 тыс. руб.;
- 2021 г. – 2 185,752 тыс. руб.;

- 2022 г. – 1 285,609 тыс. руб.;

- 2023 г. – 949,358 тыс. руб.;

- 2024 г. – 1 278,836 тыс. руб.;

- 2025 г. – 1 318,538 тыс. руб.;

- 2026 г. -  1 347,493 тыс. руб.;

- 2027 г. -  1 347,493 тыс. руб.

по источникам финансового обеспечения:

1) средства муниципального дорожного фонда сельского поселения Старый Маклауш муниципального района Клявлинский Самарской области и составляет 13 732,743  тыс. руб. в том числе:
- 2018 г. – 1 317,487 тыс. руб.;

- 2019 г. – 1 263,423 тыс. руб.;

- 2020 г. – 1 838,654 тыс. руб.;
- 2021 г. – 1 785,852 тыс. руб.;

- 2022 г. – 1 285,609 тыс. руб.;

- 2023 г. – 949,358 тыс. руб.;

- 2024 г. – 1 278,836 тыс. руб.;

- 2025 г. – 1 318,538 тыс. руб.;

- 2026 г. -  1 347,493 тыс. руб.;

- 2027 г. -  1 347,493 тыс. руб.

2) средства областного бюджета – 807,900 тыс. руб., в том числе:

в 2018 г. -  0,000;

в 2019 г. -  0,000;

в 2020 г. – 408,000;

в 2021 г. – 399,900;

в 2022 г. – 0,000;

в 2023 г. – 0,000;

в 2024 г. – 0, 000;

в 2025 г. – 0,000;

в 2026 г. – 0,000;

в 2027 г. – 0,000.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вести сельского поселения Старый Маклауш» и в информационной - телекоммуникационной сети интернет.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2024 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Старый Маклауш

муниципального района Клявлинский

Самарской области                                                                                  В.Л. Михайлов

Постановление № 13/2 от 03.04.2024 г. «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Старый Маклауш № 24 от 29.12.2017 г. «Об утверждении муниципальной программы "Развитие органов местного самоуправления и решение вопросов местного значения сельского поселения Старый Маклауш муниципального района Клявлинский Самарской области на 2018 - 2027 годы"»
          Внести следующие изменения в постановление Администрации сельского поселения Старый Маклауш муниципального района  Клявлинский Самарской области от 24.12.2017 г. № 24 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие органов местного самоуправления и решение вопросов местного значения сельского поселения Старый Маклауш муниципального района Клявлинский  Самарской области на 2018 - 2027 годы»» (далее муниципальная программа):
1.1. Пункт 6 Паспорта муниципальной программы «Объемы и источники финансового обеспечения реализации программы» изменить и изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники финансового обеспечения реализации программы» – Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Старый Маклауш муниципального района Клявлинский Самарской области, в том числе с учетом поступающих в соответствии с действующим законодательством в бюджет сельского поселения Старый Маклауш муниципального района Клявлинский Самарской области средств вышестоящих бюджетов, а также за счет внебюджетных источников.

Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы за счет всех источников составляет 58 381,164 тыс. руб., в том числе по годам:

         в 2018 г. – 5 060,752;

         в 2019 г. – 6 546,123;

в 2020 г. – 7 472,612;

в 2021 г. – 6 643,794;

в 2022 г. – 6 940,763;

в 2023 г. – 6 631,933;
в 2024 г. – 5 926,256;
в 2025 г. – 4 532,155;

в 2026 г. – 4 313,388;

в 2027 г. – 4 313,388.

По источникам финансового обеспечения:

1) средства бюджета сельского поселения Старый Маклауш муниципального района Клявлинский Самарской области – 52 414,192 тыс. руб., в том числе:
в 2018 г. – 4 110,552;

в 2019 г. – 4 191,174;

в 2020 г. – 6 074,899;

в 2021 г. – 6 216,024;

в 2022 г. – 6 840,073;

в 2023 г. – 6 516,863;

в 2024 г. – 5 788,496;
в 2025 г. – 4 380,575;

в 2026 г. – 4 147,768;

в 2027 г. – 4 147,768;

2) средства областного бюджета – 4 776,512 тыс. руб., в том числе:

в 2018 г. -  867,000;

в 2019 г.-  2 272,649;

в 2020 г. – 1 303,863;

в 2021 г. – 333,000;

в 2022 г. – 0,000;

в 2023 г. – 0,000;

в 2024 г. – 0,000;

в 2025 г. – 0,000;

  в 2026 г. – 0,000;

  в 2027 г.– 0,000.

3) средства федерального бюджета – 1 024,840 тыс. руб., в том числе:

в 2018 г. -  83,200;

в 2019 г.-  82,300;

в 2020 г. – 93,850;

в 2021 г. – 94,770;

в 2022 г. – 100,690;

в 2023 г. – 115,070;

в 2024 г. – 137,760;

в 2025 г. – 151,580;

   в 2026 г. – 165,620;

   в 2027 г. – 0,000.

Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию Программы из бюджета сельского поселения Старый Маклауш муниципального района Клявлинский Самарской области, ежегодно уточняются после принятия решения собранием представителей сельского поселения Старый Маклауш муниципального района Клявлинский Самарской области о бюджете сельского поселения Старый Маклауш муниципального района Клявлинский Самарской области на очередной финансовый год и плановый период»

    1.3. Абзац 2 Раздела IV. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы изменить и изложить в следующей редакции: «

Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы за счет всех источников составляет 58 381,164 тыс. руб., в том числе по годам:

         в 2018 г. – 5 060,752;

         в 2019 г. – 6 546,123;

в 2020 г. – 7 472,612;

в 2021 г. – 6 643,794;

в 2022 г. – 6 940,763;

в 2023 г. – 6 631,933;
в 2024 г. – 5 926,256;
в 2025 г. – 4 532,155;

в 2026 г. – 4 313,388;

в 2027 г. – 4 313,388.

По источникам финансового обеспечения:

1) средства бюджета сельского поселения Старый Маклауш муниципального района Клявлинский Самарской области – 52 414,192 тыс. руб., в том числе:
в 2018 г. – 4 110,552;

в 2019 г. – 4 191,174;

в 2020 г. – 6 074,899;

в 2021 г. – 6 216,024;

в 2022 г. – 6 840,073;

в 2023 г. – 6 516,863;

в 2024 г. – 5 788,496;
в 2025 г. – 4 380,575;

в 2026 г. – 4 147,768;

в 2027 г. – 4 147,768;

2) средства областного бюджета – 4 776,512 тыс. руб., в том числе:

в 2018 г. -  867,000;

в 2019 г.-  2 272,649;

в 2020 г. – 1 303,863;

в 2021 г. – 333,000;

в 2022 г. – 0,000;

в 2023 г. – 0,000;

в 2024 г. – 0,000;

в 2025 г. – 0,000;

  в 2026 г. – 0,000;

  в 2027 г.– 0,000.

3) средства федерального бюджета – 1 024,840 тыс. руб., в том числе:

в 2018 г. -  83,200;

в 2019 г.-  82,300;

в 2020 г. – 93,850;

в 2021 г. – 94,770;

в 2022 г. – 100,690;

в 2023 г. – 115,070;

в 2024 г. – 137,760;

в 2025 г. – 151,580;

   в 2026 г. – 165,620;

   в 2027 г. – 0,000.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Старый Маклауш» и разместить его на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Старый Маклауш

муниципального района Клявлинский
Самарской области                                                                               В.Л. Михайлов

	ВЕСТИ сельского поселения  Старый Маклауш

№ 10 (428) от 03.04.2024 г.

Соучредители: Администрация сельского поселения Старый Маклауш муниципального района Клявлинский Самарской области и Собрание представителей сельского поселения  Старый Маклауш муниципального района Клявлинский Самарской области
	Адрес издателя: 446940, Самарская область, Клявлинский район,   село  Старый Маклауш, ул. Почтовая, д.24

Телефон: 4-15-36,

E-mail: st.maklauch@mail.ru,

Тираж: 100 экземпляров, "Бесплатно"

Время подписания в печать

03.04.2024 г. в 16.00 ч., по графику: 03.04.2024 г. в 16.00 ч.
	Издатель: Администрация сельского поселения Старый Маклауш  муниципального района Клявлинский Самарской   области
Редактор: Гурьянова С.Н.

Телефон: 4-15-36